
LEGENDA 
           
MON Monografia  
BIO Biografia  
CD Recensione CD  

CON Reportage concerto  
DOSS Dossier  
DSCG Discografia  
DVD Recensione DVD  

FLMG Filmografia  
INT Intervista  
LIB Recensione libro  
EVE Evento  
REC Recensione  
TRL Musica per trailers  
ART Articolo  

 
L’INDICE DI COLONNE SONORE: ISTRUZIONI PER L’USO 
Dopo aver individuato la voce desiderata nella prima colonna (a sinistra), si potrà trovarne l’ubicazione esatta leggendo 
le informazioni contenute nelle altre tre colonne. Nella prima è indicato il numero di Colonne Sonore (con la data di 
pubblicazione – bimestre e anno – espressa in cifre), nella seconda la pagina corrispondente e nella terza 
l’abbreviazione riguardante il contesto. 
 
PERSONAGGI 
    
Brock Timothy CS 2 – 09-10/03 38 INT 
 CS 2 – 09-10/03 40 CON 
Crivelli Carlo CS 3 – 11-12/03 24 INT 
Davis Don CS 2 – 09-10/03 8 INT 
 CS 2 – 09-10/03 45 FLMG 
Giagni Riccardo CS 2 – 09-10/03 22 INT 
Goldsmith Jerry CS 3 – 11-12/03 26 ART 
 CS 1 – 07-08/03 24 CON 
Guerra Andrea CS 1 – 07-08/03 12 INT 
 CS 1 – 07-08/03 14 FLMG 
Kamen Michael CS 3 – 11-12/03 7 EVE 
Peak Matthew Joseph CS 2 – 09-10/03 19  
Rota Nino CS 3 – 11-12/03 8 BIO 
 CS 3 – 11-12/03 45 FLMG 
Shore Howard CS 1 – 07-08/03 16 ART 
Waxman Franz CS 2 – 09-10/03 16 BIO 
 CS 2 – 09-10/03 45 FLMG 
Williams John CS 1 – 07-08/03 6 INT 
 CS 1 – 07-08/03 11 FLMG 
    
PARTITURE CINEMATOGRAFICHE / TITOLI DELLE EDIZIONI ITALIANE 
 
Agente 007 – Al servizio segreto di Sua Maestà  CS 2 – 09-10/03 30 CD 
Agente 007 – Missione Goldfinger  CS 2 – 09-10/03 30 CD 
Agente 007 – Si vive solo due volte  CS 2 – 09-10/03 30 CD 
Agente 007 – Thunderball Operazione Tuono  CS 2 – 09-10/03 30 CD 
Agente 007 – Una cascata di diamanti  CS 2 – 09-10/03 30 CD 
Anima e il volto, L’  CS 3 – 11-12/03 31 CD 
Avvocato Porta – Le nuove storie CS 3 – 11-12/03 29 CD 
Bianco, rosso e verdone CS 2 – 09-10/03 32 CD 
Carabinieri CS 1 – 07-08/03 28 CD 
Città incantata, La  CS 2 – 09-10/03 26 CD 
Commesse 2 CS 1 – 07-08/03 28 CD 
Commissario, Il CS 2 – 09-10/03 33 CD 
Commissario Montalbano, Il CS 2 – 09-10/03 33 CD 
Cuore CS 1 – 07-08/03 28 CD 
Demoni CS 2 – 09-10/03 29 CD 
Distretto di polizia CS 3 – 11-12/03 29 CD 
E il vento disperse la nebbia  CS 3 – 11-12/03 38 CD 
Era mio padre  CS 1 – 07-08/03 27 CD 
Ferrari CS 2 – 09-10/03 33 CD 
Finestra di fronte, La CS 1 – 07-08/03 14 CD 
Gattopardo, Il CS 3 – 11-12/03 13 CD 
Hulk  CS 2 – 09-10/03 24 CD 

INDICE DI 

 
 

2003 



Kill Bill Vol. 1 CS 3 – 11-12/03 33 CD 
Leggenda degli uomini straordinari, La  CS 3 – 11-12/03 35 CD 
Leggenda di Robin Hood, La  CS 3 – 11-12/03 30 CD 
Lontano dal paradiso  CS 2 – 09-10/03 28 CD 
Lunghi giorni delle aquile, I  CS 3 – 11-12/03 37 CD 
Magic CS 3 – 11-12/03 28 CD 
Maledizione della prima luna, La  CS 3 – 11-12/03 35 CD 
Malombra CS 2 – 09-10/03 32 CD 
Matrix Reloaded  CS 2 – 09-10/03 12 CD 
Matrix Revolutions CS 2 – 09-10/03 8 ART 
Nella tela del ragno  CS 3 – 11-12/03 38 CD 
Notte di Pasquino, La CS 3 – 11-12/03 29 CD 
Oltraggio, L’  CS 3 – 11-12/03 38 CD 
Opera CS 2 – 09-10/03 29 CD 
Ora di religione, L’ CS 2 – 09-10/03 23 CD 
Otto e mezzo CS 3 – 11-12/03 12 CD 
Papa Giovanni CS 3 – 11-12/03 29 CD 
Paradiso proibito  CS 3 – 11-12/03 31 CD 
Perlasca CS 1 – 07-08/03 28 CD 
Pimpi, piccolo grande eroe  CS 3 – 11-12/03 34 CD 
Predator CS 3 – 11-12/03 36 CD 
Presagio, Il  CS 2 – 09-10/03 27 CD 
Prova a prendermi  CS 1 – 07-08/03 10 CD 
Rebecca, la prima moglie  CS 2 – 09-10/03 18 CD 
Rocco e i suoi fratelli CS 3 – 11-12/03 12 CD 
Sacco bello, Un CS 2 – 09-10/03 32 CD 
Sceicco bianco, Lo CS 3 – 11-12/03 9 INT 
Semana Santa CS 1 – 07-08/03 15 CD 
Sexy CS 1 – 07-08/03 29 CD 
Signore degli anelli: Il ritorno del re, Il CS 3 – 11-12/03 43 TRL 
Signore degli anelli: La compagnia dell’anello, Il CS 3 – 11-12/03 43 TRL 
Signore degli anelli: Le due torri, Il CS 1 – 07-08/03 16 ART 
 CS 1 – 07-08/03 20 CD 
 CS 3 – 11-12/03 43 TRL 
Star Trek – La nemesi  CS 1 – 07-08/03 26 CD 
The Edge of the City CS 3 – 11-12/03 38 CD 
The Italian Job (2003) CS 2 – 09-10/03 31 CD 
Uomini selvaggi  CS 3 – 11-12/03 28 CD 
25a ora, La CS 3 – 11-12/03 34 CD 
Veronica Guerin CS 3 – 11-12/03 33 CD 
Viale del tramonto  CS 2 – 09-10/03 20 CD 
Vivi con rabbia CS 3 – 11-12/03 28 CD 
    
 
PARTITURE CINEMATOGRAFICHE / TITOLI ORIGINALI 
 
A Stolen Life CS 3 – 11-12/03 31 CD 
All Fall Down CS 3 – 11-12/03 38 CD 
All This, And Heaven Too CS 3 – 11-12/03 31 CD 
Avvocato Porta – Le nuove storie CS 3 – 11-12/03 29 CD 
Battle of Britain CS 3 – 11-12/03 37 CD 
Bianco, rosso e verdone CS 2 – 09-10/03 32 CD 
Carabinieri CS 1 – 07-08/03 28 CD 
Catch Me If You Can CS 1 – 07-08/03 10 CD 
Commesse 2 CS 1 – 07-08/03 28 CD 
Commissario, Il CS 2 – 09-10/03 33 CD 
Commissario Montalbano, Il CS 2 – 09-10/03 33 CD 
Cuore CS 1 – 07-08/03 28 CD 
Demoni CS 2 – 09-10/03 29 CD 
Diamonds are Forever CS 2 – 09-10/03 30 CD 
Distretto di polizia CS 3 – 11-12/03 29 CD 
Far from Heaven CS 2 – 09-10/03 28 CD 
Ferrari CS 2 – 09-10/03 33 CD 
Finestra di fronte, La CS 1 – 07-08/03 14 CD 
Gattopardo, Il CS 3 – 11-12/03 13 CD 
Goldfinger  CS 2 – 09-10/03 30 CD 
Hulk  CS 2 – 09-10/03 24 CD 
Kill Bill Vol. 1 CS 3 – 11-12/03 33 CD 
Magic CS 3 – 11-12/03 28 CD 



Malombra CS 2 – 09-10/03 32 CD 
Notte di Pasquino, La CS 3 – 11-12/03 29 CD 
On Her Majesty’s Secret Service CS 2 – 09-10/03 30 CD 
Opera CS 2 – 09-10/03 29 CD 
Ora di religione, L’ CS 2 – 09-10/03 23 CD 
Otto e mezzo CS 3 – 11-12/03 12 CD 
Papa Giovanni CS 3 – 11-12/03 29 CD 
Perlasca CS 1 – 07-08/03 28 CD 
Piglet’s Big Movie CS 3 – 11-12/03 34 CD 
Pirates of the Caribbean: The Curse of the Black Pearl CS 3 – 11-12/03 35 CD 
Predator CS 3 – 11-12/03 36 CD 
Rebecca CS 2 – 09-10/03 18 CD 
Road to Perdition CS 1 – 07-08/03 27 CD 
Rocco e i suoi fratelli CS 3 – 11-12/03 12 CD 
Sacco bello, Un CS 2 – 09-10/03 32 CD 
Sceicco bianco, Lo CS 3 – 11-12/03 9 INT 
Semana Santa CS 1 – 07-08/03 15 CD 
Sexy CS 1 – 07-08/03 29 CD 
Spirited Away CS 2 – 09-10/03 26 CD 
Star Trek: Nemesis CS 1 – 07-08/03 26 CD 
Studs Lonigan CS 3 – 11-12/03 28 CD 
Sunset Boulevard CS 2 – 09-10/03 20 CD 
The 25th Hour CS 3 – 11-12/03 34 CD 
The Adventures of Robin Hood CS 3 – 11-12/03 30 CD 
The Cobweb CS 3 – 11-12/03 38 CD 
The Edge of the City CS 3 – 11-12/03 38 CD 
The Italian Job (2003) CS 2 – 09-10/03 31 CD 
The League of Extraordinary Gentlemen CS 3 – 11-12/03 35 CD 
The Lord of the Rings: The Fellowship of the Ring CS 3 – 11-12/03 43 TRL 
 CS 3 – 11-12/03 43 TRL 
The Lord of the Rings: The Two Towers CS 3 – 11-12/03 43 TRL 
 CS 1 – 07-08/03 16 ART 
 CS 1 – 07-08/03 20 CD 
The Matrix Reloaded CS 2 – 09-10/03 12 CD 
The Matrix Revolutions CS 2 – 09-10/03 8 ART 
The Omen CS 2 – 09-10/03 27 CD 
The Outrage CS 3 – 11-12/03 38 CD 
Thunderball CS 2 – 09-10/03 30 CD 
Veronica Guerin CS 3 – 11-12/03 33 CD 
Wild Rovers CS 3 – 11-12/03 28 CD 
You Only Live Twice CS 2 – 09-10/03 30 CD 
    
    
RECENSIONI ANTOLOGIE DISCOGRAFICHE 
    
Bianco, rosso e Morricone CS 2 – 09-10/03 32  
Fellini Jazz CS 3 – 11-12/03 15  
La leggenda della pianista CS 3 – 11-12/03 42  
Millennio Morricone CS 3 – 11-12/03 42  
The Cardinal: The Classic Film Music of Jerome Moross CS 2 – 09-10/03 41  
The Essential Nino Rota Film Music Collection CS 3 – 11-12/03 13  
The Music of John Williams: 40 Years of Film Music CS 3 – 11-12/03 36  
Theater Brass at Cinecittà CS 3 – 11-12/03 23  
Varèse Sarabande: A 25th Anniversary Celebration CS 2 – 09-10/03 25  
Varèse Sarabande: A 25th Anniversary Celebration Vol. 2 CS 3 – 11-12/03 32  
    
    
EVENTI 
    
Claudio Simonetti e Gianni Leone a Roma (luglio 2003) CS 2 – 09-10/03 29  
Fellini Jazz a Santa Cecilia CS 3 – 11-12/03 15  
Festival di Loreto “Musica per l’immagine” (ottobre 2003) CS 3 – 11-12/03 16  
Jerry Goldsmith in concerto a Londra (marzo 2003) CS 1 – 07-08/03 24  
Note “stellari” all’Auditorium di Milano (luglio 2003) CS 2 – 09-10/03 40  
Timothy Brock a Roma (luglio 2003) CS 2 – 09-10/03 40  
“Un viaggio chiamato amore” in concerto CS 3 – 11-12/03 25  
    
    



DOSSIER E INCHIESTE 
    
Union des Compositeurs de Musique de Film (U.C.M.F.) CS 2 – 09-10/03 34  
Cinema da ascoltare (Introduzione) CS 1 – 07-08/03 30  
Jerry Goldsmith e i collezionisti di tappi di bottiglia CS 3 – 11-12/03 26  
La musica dei trailer, 1a parte CS 1 – 07-08/03 22  
La musica dei trailer, 2a parte CS 2 – 09-10/03 36  
Le verità nascoste, 1a parte CS 3 – 11-12/03 40  
Musica e cinema: perché no, perché sì CS 2 – 09-10/03 42  
Tutti i trailer del Signore degli Anelli CS 3 – 11-12/03 43  
    
    
LIBRI 
    
Musica per l’immagine CS 2 – 09-10/03 35  
    
    
ETICHETTE 
    
CAM CS 1 – 07-08/03 15  
Image Music RTI CS 1 – 07-08/03 23  
RAI Trade CS 1 – 07-08/03 29  
Varèse Sarabande Film Classics CS 2 – 09-10/03 17  
 
 
RECENSIONI DISCOGRAFICHE (ORDINATE PER AUTORE) 
    
Maurizio Abeni    
Avvocato Porta – Le nuove storie CS 3 – 11-12/03 29  
    
Klaus Badelt    
Pirates of the Caribbean: The Curse of the Black Pearl CS 3 – 11-12/03 35  
    
John Barry    
Diamonds are Forever CS 2 – 09-10/03 30  
Goldfinger CS 2 – 09-10/03 30  
On Her Majesty’s Secret Service CS 2 – 09-10/03 30  
Thunderball CS 2 – 09-10/03 30  
You Only Live Twice CS 2 – 09-10/03 30  
    
Elmer Bernstein    
Far from Heaven CS 2 – 09-10/03 28  
    
Terence Blanchard    
The 25th Hour CS 3 – 11-12/03 34  
    
Paolo Buonvino    
Ferrari CS 2 – 09-10/03 33  
    
Don Davis    
The Matrix Reloaded CS 2 – 09-10/03 12  
    
Guido De Angelis    
Malombra CS 2 – 09-10/03 32  
    
Maurizio De Angelis    
Malombra CS 2 – 09-10/03 32  
    
Aldo De Scalzi    
Distretto di polizia CS 3 – 11-12/03 29  
    
Pivio De Scalzi    
Distretto di polizia CS 3 – 11-12/03 29  
    
Pino Donaggio    
Commesse 2 CS 1 – 07-08/03 28  
    
Danny Elfman    
Hulk  CS 2 – 09-10/03 24  



    
Marco Frisina    
Papa Giovanni CS 3 – 11-12/03 29  
    
Riccardo Giagni    
L’ora di religione CS 2 – 09-10/03 23  
    
Jerry Goldsmith    
Magic CS 3 – 11-12/03 28  
Star Trek: Nemesis CS 1 – 07-08/03 26  
Studs Lonigan CS 3 – 11-12/03 28  
The Omen CS 2 – 09-10/03 27  
Wild Rovers CS 3 – 11-12/03 28  
    
Ron Goodwin    
Battle of Britain CS 3 – 11-12/03 37  
    
Harry Gregson-Williams    
Veronica Guerin CS 3 – 11-12/03 33  
    
Andrea Guerra    
La finestra di fronte CS 1 – 07-08/03 14  
Semana Santa CS 1 – 07-08/03 15  
    
Joe Hisaishi    
Spirited Away CS 2 – 09-10/03 26  
    
Trevor Jones    
The League of Extraordinary Gentlemen CS 3 – 11-12/03 35  
    
Erich Wolfgang Korngold    
The Adventures of Robin Hood CS 3 – 11-12/03 30  
    
Germano Mazzocchetti    
Carabinieri CS 1 – 07-08/03 28  
    
Jerome Moross    
The Cardinal: The Classic Film Music of Jerome Moross CS 2 – 09-10/03 41  
    
Ennio Morricone    
Bianco, rosso e Morricone CS 2 – 09-10/03 32  
La leggenda della pianista CS 3 – 11-12/03 42  
Millennio Morricone CS 3 – 11-12/03 42  
Perlasca CS 1 – 07-08/03 28  
    
Thomas Newman    
Road to Perdition CS 1 – 07-08/03 27  
    
Alex North    
All Fall Down CS 3 – 11-12/03 38  
The Outrage CS 3 – 11-12/03 38  
    
Franco Piersanti    
Il commissario Montalbano CS 2 – 09-10/03 33  
Cuore CS 1 – 07-08/03 28  
    
John Powell    
The Italian Job (2003) CS 2 – 09-10/03 31  
    
Flavio Premoli    
Il commissario CS 2 – 09-10/03 33  
    
Leonard Rosenman    
The Edge of the City CS 3 – 11-12/03 38  
The Cobweb CS 3 – 11-12/03 38  
    
Nino Rota    
Il Gattopardo CS 3 – 11-12/03 13  
Otto e mezzo CS 3 – 11-12/03 12  



Rocco e i suoi fratelli CS 3 – 11-12/03 12  
The Essential Nino Rota Film Music Collection CS 3 – 11-12/03 13  
    
Armando Sciascia    
Sexy CS 1 – 07-08/03 29  
    
Howard Shore    
The Lord of the Rings: The Two Towers CS 1 – 07-08/03 20  
    
Alan Silvestri    
Predator CS 3 – 11-12/03 36  
    
Claudio Simonetti    
Opera CS 2 – 09-10/03 29  
Demoni CS 2 – 09-10/03 29  
    
Max Steiner    
A Stolen Life CS 3 – 11-12/03 31  
All This, And Heaven Too CS 3 – 11-12/03 31  
    
Armando Trovajoli    
La notte di Pasquino CS 3 – 11-12/03 29  
    
Sir William Walton    
Battle of Britain CS 3 – 11-12/03 37  
    
Franz Waxman    
Rebecca CS 2 – 09-10/03 18  
Sunset Boulevard CS 2 – 09-10/03 20  
    
John Williams    
Catch Me If You Can CS 1 – 07-08/03 10  
The Music of John Williams: 40 Years of Film Music CS 3 – 11-12/03 36  
    
Maurizio Zanoni    
Malombra CS 2 – 09-10/03 32  
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